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»فرهیختگان« از آخرین اقدامات پژوهشی 4 واحد دانشگاه آزاد گزارش می‌دهدجواد قارایی، تهیه‌کننده و مستندساز در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 

اعتراض با اغتشاش
متفاوت است

وهش دانشگاه نبض پژ
4 با قوت می‌تپد

افزایش  ۲۰۰ درصدی  تزریق ارز به بازار
آیا از یکی از بزرگ‌ترین چالش ‌های ارزی عبور کردیم؟

یســـت‌ها از  یه اســـت؛ ترور وقایع ایران در حال شـــبیه‌تر شـــدن به وقایع ســـور
یه به بهانه اعتراض علیه دولت قدرت گرفتند و  ســـال 2011 به مرور در ســـور
نتیجه آن حضور گروه‌های وابسته به القاعده و تولد داعش بود. این گروه‌ها 
یست‌های جهانی، مانند ازبک‌ها  یه، از ترور علاوه بر بخش‌های تندرو سور
و چچنی‌ها بهره می‌گرفتند. نماد کار این افراد، ســـربریدن مردم، ســـربازان و 

کارمندان دولتی بود. 
خبر‌های منتشر شده حکایت از آن دارد که وقایعی مشابه در اغتشاشات 
یست‌ها با سربریدن تعدادی از مردم و کادر  دی‌ماه 1404 رخ داده‌اند و ترور
انتظامی، با نمایش آن‌ها ابراز قدرت‌نمایی کرده‌اند. درباره تحولات کنونی 

موارد ذیل اهمیت دارند. 
دولت‌های غربی، کشـــور‌های اســـامی و شرقی را طی یک سده اخیر  1
یـــان مبارزات  طعمـــه خشـــونت کرده‌انـــد. قتل‌عـــام صد‌هـــا هـــزار نفـــر در جر
آزادی‌خواهانه و انقلاب الجزایر که شـــامل ســـر بریدن فراوان بود، یک مورد از 
ایـــن جنایت‌هاســـت. فرانســـه ســـر 17 هزار نفـــر از مبارزان الجزایـــری را برای 
یادی از  یـــس منتقـــل کرد و با وجود گذشـــت مدت زمـــان ز ی بـــه پار کینه‌تـــوز
ی می‌کند.  کشـــتار‌ها، از دادن ایـــن ســـر‌ها، به نـــوادگان این مبارزان خـــوددار
پاییـــان اندکـــی پیش از جنگ جهانی اول نیز ســـر هزاران چینی را بریده و  ارو
، نمایشگاه موقتی از آن‌ها در چین ایجاد کردند.  برای ترساندن مردم این کشور
در ایران، ساواک که به وسیله سیا و موساد پشتیبانی می‌شد، روش‌های  ۲
جدیدی برای شکنجه توسعه داد و سپس سازمان منافقین پس از انقلاب، 
مأمور تداوم بخشیدن به تولید خشونت در جامعه ایران شد. اعضای سازمان 
یم بعث عراق  منافقیـــن بـــا ربودن مردم و پاســـدارانی که در حال جنـــگ با رژ
بودند، آن‌ها را به وحشـــیانه‌ترین شـــکل ممکن شـــکنجه می‌کردند. توســـعه 
روش‌های شکنجه و جنایت در سازمان منافقین به جایی رسید که در دوران 
یس‌های غربی از منافقین خواسته‌اند به داعشی‌ها  داعش، گفته می‌شد سرو

روش‌های شکنجه و کشتار خشونت‌آمیز را آموزش دهند. 
خشـــونت جنایتکارانه در اعتراضات ایران از سال 1401 وارد مرحله  ۳
جدیدی شد. پیش از این در سال‌های 1378 و 1388 سطحی از خشونت 
وجود داشت، اما کشتار مردم به شکل سازمان یافته دیده نمی‌شد. در سال 
1401 جنایت در شـــکل ســـازمان یافته، به اغتشاشـــات ایران تزریق شد. در 
ایـــن ســـال، اغتشاشـــگران با حمله به مـــردم و نیرو‌های نظامـــی، آن‌ها را به 
شهادت می‌رساندند، با این حال در دی‌ماه سال 1404، این سازمان یافتگی 
یادی آتش‌زده شده  سقف جدیدی‌زده است به گونه‌ای که به نسبت، افراد ز

و یا سربریده شده‌اند. 
کز  یســـت‌ها تـــاش می‌کنند بـــا آتـــش‌زدن ادارات و مرا ی ترور در ســـال جـــار
درمانـــی، افـــراد حاضـــر در آن‌ها را گیر انداختـــه و آن‌ها را طعمه مرگ کنند؛ 
شـــهادت پرســـتار رشـــتی که در حین حضور در مرکز درمانی محل کارش 
کز ارائه خدمات  در آتـــش آتش‌افروزان گرفتار شـــد، نمونـــه‌ای از حمله به مرا

عمومی است. 
کنان  یه از یک مدرسه شروع شد و دانش‌آموزان و سا اعتراضات سور ۴
حومه آن را کلید زدند، اما ادامه و فرجام، هیچ شباهتی به مدرسه و جامعه 
نداشت. کسانی نبض ماجرا را در دست گرفتند که تصاویرشان هراس‌انگیز 
ی بوده و از آسیایه میانه  ی غیرسور بود و در نگاه اول می‌شد فهمید، بسیار
آمـــده و بـــه قبایل مغول‌نژاد تعلق دارند. همان تعداد اندکی از دانش‌آموزان 
گر کشـــته یا به خارج  که با تحریک رهبران محلی منازعات را آغاز کردند، ا
از کشـــور آواره نشـــده باشند، امروز زیر ســـایه اجنبی روزگار خود را زیر سایه 

ترس می‌گذرانند. 
یه فقط به روند آغاز خشونت‌ها محدود  شـــباهت وقایع ایران و ســـور ۵
نمی‌شـــود. در خصوص ایران تعدادی از گروه‌ها با جذب مزدوران خارجی 
در نزدیکی مرز‌ها مســـتقر شـــده تا با فراهم شـــدن شرایط، به شکل انبوه وارد 
، بروز تهدیدات خارجی است. آمریکا به طور  کشـــور شـــوند. شـــباهت دیگر
مســـتقیم تهدید کرده قصد دارد در خلال اغتشاشـــات ضرباتی نظامی به 
یابی  یم صهیونیستی بالا ارز ایران بزند و همزمان احتمال تنش نظامی با رژ

می‌شود. 
شباهت قضایا فقط مربوط به غرب آسیا نمی‌شود. در جریان کودتای  ۶
غربگرایـــان در ســـال 2014 علیـــه دولت قانونی اوکراین کـــه با آرای مردمی به 
قدرت رســـیده بود، در ابتدا کودتاچیان کار خود را با اعتراض و اردوکشـــی 
خیابانی شـــروع کردند اما در ادامه، دســـته‌جات مسلح وارد عمل شده و با 
کن عمومی و ساختمان‌های خصوصی، تخریب  حمله به ادارات دولتی، اما
را در دستور کار خود قرار دادند؛ در یکی از این موارد، درپی حمله به کارگران 
ســـاختمانی و آتش‌زدن ســـازه، چندین کارگر زنده زنده در آتش ســـوختند. 
گران بر دولت اوکراین مسلط شده و فعالیت‌هایشان  پس از این وقایع، کودتا
باعث شد آمریکا این کشور را به طعمه‌ای برای روسیه تبدیل کند. در نتیجه 
ک  8 سال بعد روسیه به اوکراین حمله کرد که طی این حمله، 20 درصد خا
این کشور تصرف شده، میلیون‌ها اوکراینی گریخته‌اند و گفته می‌شود تعداد 

تلفات این کشور به یک میلیون نفر رسیده است. 
هدف دشمن تولید فشرده خشونت در جامعه ایران است که برای  ۷
شـــکل‌دهی به آن، این خشـــونت باید از طریقی به جامعه تزریق شـــود. فعلا 
این خشونت از طریق دسته‌جات مسلح و آموزش دیده صورت می‌گیرد و 
سعی آن‌ها بر این است که بتوانند، بخش‌های تندرویی از جامعه را جذب 

کنند. دشـــمن می‌خواهد با شـــدت بخشیدن به خشونت 
در جامعه، مردم را ناامید و منزوی کند تا بتواند بر خیابان 

و روند‌ها مسلط شود. 
در شورش تکفیری‌ها در غرب آسیا که اوج  ۸

آن اواسط دهه 1390 هجری شمسی بود، تلاش 
شـــد داعـــش از نظر مذهبی وارد ایران شـــده و 

ایـــن گـــروه، کشـــور را آمـــاج فعالیت‌هـــای 
یســـتی قـــرار دهـــد. مســـیر ایـــن گروه  ترور
مشخص توسط سپاه قدس به فرماندهی 
شهید قاسم ســـلیمانی مسدود شد، اما 
دشمن بیکار ننشسته و نمونه داخلی آن 

را تولید کرد تا از زحمت نفوذ دادن این 
گروه از مرز فارغ شود. 

داعشی‌های دی‌ماه 1404

اینترنت ترامپ هم
قطع شده؟ ترامپ و دارو دسته جنایت‌کاران ۱۴۰۴ 

دروغ‌های فاحشی از وضع ایران می‌گویند

6

دار و دستهٔ پهلوی در یک ارتجاع معنادار همان رفتار تروریستی تیم رجوی را تکرار کردند

رد خون ۱۴۰۴رد خون ۱۴۰۴
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